
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.747  9Sexta-feira, 15 DE MARÇO DE 2024

2. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 6 ½ (seis e meia) 
diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 14 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1051210

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PE 012/2023 – SRP 015/2023 – SEAC 
Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de atrações (PAGAMENTO DE CACHÊ ARTISTI-
CO), na qual preze pela organização de eventos com a presença de bandas/atrações, para 
compor datas comemorativas, palestras, campanhas, feiras, reuniões; congêneres, desti-
nados ao atendimento das necessidades desta Secretaria Estratégica de Articulação 
da Cidadania – SEAC, das Usinas da Paz e Territórios da Paz – TERPAZ, nos moldes 
das especificações e quantidades estabelecidas neste descritivo constante 
no Termo de Referência (ANEXO I). Às 14h44min do dia 14 de março de 
2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente o Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz, Sr. HUM-
BERTO BOZI SPINDOLA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decre-
to Governamental e nomeado conforme PORTARIA Nº 371/2023 – GAB/
SEAC de 28 de novembro de 2023, publicada no D.O.E. nº 35.627, pag. 11 
do dia 29 de novembro de 2023, HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO, referente 
ao Pregão Eletrônico no Sistema de Registro de Preços, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL/GRUPO ÚNICO, conforme  o Art. 45 do Decreto Estadual 
n°  534, de 04 de fevereiro de 2020, referente ao PAE n° 2023/599276 – 
SEAC, em favor da empresa abaixo relacionada: 
Empresa Vencedora: GRUPO STAGE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
45.312.510/0001-32
Valor Global/Grupo único: R$ 19.064.200,00
Humberto Bozi Spindola
Ordenador de Despesa

Protocolo: 1051538
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE ARTICULAÇÃO DA 

CIDADANIA – SEAC FUNDAÇÃO PARÁPAZ
PORTARIA Nº 081 DE 13 DE MARÇO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e ainda;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor RENATO SANTOS DA SILVA, Identidade Fun-
cional nº 5946708, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regio-
nal, para acompanhar e fiscalizar a execução do CONTRATO Nº 001/2024, 
celebrado entre a Fundação PARÁPAZ e a IMPERIAL MASTER LTDA – EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.098102/0001-15, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de 2.000 Pacotes de 
Fraldas Geriátricas com o objetivo de promover apoio a pessoas em situ-
ação de vulnerabilidade social e econômica, e atendimento das deman-
das da Fundação PARÁPAZ.. Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais 
ou eventuais do Titular, o acompanhamento e fiscalização de que trata o 
Art.1º desta Portaria, será exercido pelo Suplente, – FERNANDO HARLEY 
TAVARES NOGUEIRA, Identidade Funcional n° 5953715, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fiscais.
GABINETE DO PRESIDENTE, 13 DE MARÇO 2024.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1051328

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 353/2024-DAF/SEPLAD, DE 12 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 

e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/257829 e, ainda, o 
Atestado Médico de 23/01/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Saúde ao servidor GERSON VALEN-
TE DE VASCONCELOS, Id. Funcional nº. 57174984/1, ocupante do cargo de 
Médico, lotado nesta Secretaria, no período de 23/01/2024 a 26/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051347
PORTARIA N° 365/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/299339 e, ainda, o 
Atestado Médico de 29/02/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 14 (quatorze) dias de Licença Saúde à servidora ELIANA DE SOUZA 
AMARANTE, Id. Funcional nº. 515/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão 
Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 27/02/2024 a 11/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051357
PORTARIA N° 366/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/299629 e, ainda, o 
Atestado Médico de 27/02/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde à servidora VERA LUCIA MO-
REIRA SANTOS, Id. Funcional nº. 25755/1, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativa, lotada nesta Secretaria, no período de 27/02/2024 
a 29/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051368
PORTARIA N° 368/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/300088 e, ainda, o 
Atestado Médico de 07/02/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde à servidora RAIMUNDA 
LEAO DIAS DE ALBUQUERQUE, Id. Funcional nº. 3254380/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativa, lotada nesta Secretaria, no período de 
06/02/2024 a 20/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051378
PORTARIA N° 369/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/300229 e, ainda, o 
Atestado Médico de 21/02/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde ao servidor RAIMUNDO IVAN 
MARTINS ALEIXO, Id. Funcional nº. 3279286/1, ocupante do cargo de Vi-
gilante, lotado nesta Secretaria, no período de 21/02/2024 a 06/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051382


